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Почина сликарката Лилјана
Блажеска
Живот / Уметност

Сликарката Лилјана Блажеска почина во Белград на 11.08.2020 година, по
долго и тешко боледување.

Родена е во Скопје 1944 година. Има завршено Академија за ликовни
уметности и постдипломски студии во Белград, во мајсторската работилница
на професорката Љубица Цуца Сокиќ.

Раното детство го помина во родниот град, откаде се има здобиено со
силната византиска традиција на регионот, како и особено митско
наследство, обележано истовремено со лиризам и со грубост.

По доаѓањето во Белград на 11-годишна возраст, таа се соочува со делумно
поинаква духовна клима, во извесна мерка и средноевропски ориентирана,
така што спојката на тие две влианија го бои нејзиното сликарство со
трошка на креативна вознемиреност.

„Тие простори стварни и сочувани како засолниште-азил на чудесни
крилести и еднооки суштества, на принцови и невести... представени се врз
единствена поетика сведена на симболички сликарски јазик, лишен од
секоја банална наративност. Тоа е простор најблиску до небесното. Тоа не е
херметички затворен свет на сликарката, туку е отворен за секого кој
сеуште сонува, кој сеуште, освен самата сликарка, може да се здобие со
клучот за да зачекори во тој свет; за сите оние кои во уметноста, сеуште
запилкувајќи талкаат за возвишеното – за убавината. Тоа е и последното
прибежиште за самата сликарка. За разлика од онаа програмски
прифатена, проектирана и орочена слобода, во оваа безусловната
постојано се согорува, за да се трае засекогаш“, има напишано за
сликарството на Блажеска, Драгослав Павле Аксентијевиќ, сликар и пејач
на духовна етно музика.

Лилјана Блажеска имаше преку 20 самостојни изложби (од кои 3 во Скопје),
како и голем број на групни изложби (некои и во Македонија). Добитник е
на многубројни награди за своето творештво.
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Облакот сив

Се замислил облакот Сив, ги

начул лисјата како шушкаат

дека е многу бесен и див.
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Почина уметникот Улај

Живот / Уметност
Симон Узуновски (1949 -
2018)
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Белград добива автобус за
бездомници

Уметност
Филип Јовановски и Ивана
Васева претставуваат свои
проекти во Белград
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Грешки на
автопатот
Кичево-Охрид

Горан Михелчиќ

Можно е Бајден
со изборот на
својата
потпретседателка
да ја избира
првата
американска
претседателка
(1)

Елена
Димитровска

Циничен приказ
на Холивуд

Блажеска беше долгогодишен член на УЛУС (Друштвото на ликовните
уметници на Србија), како и активен член на ДЛУМС (Друштво на ликовните
уметници Македонци во Србија).

Белград / Лилјана Блажеска / македонски сликарки
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radio.spodeli.org

Канал 103  ТЕЧНА КУЈНА:
Димитар Ризов + Ненад Цвијиќ ~
The Lovely Eggs - Still Second Rate

Боли глава

Лордан Зафрановиќ

Титова Југославија
беше врвот на
цивилизацијата на
тие несреќни народи
За човек кој ги поминал двата
система, системот во кој Тито со
својот авторитет ја држеш
државата на еден куп и
системот на капиталистичкиот
распад на Југославија, не може
да се рече дека е
југоносталгичен. Сите
цивилизации, кога се на својот
врв, паѓаат, се претвораат во
прав и веќе ги нема, ги
наследува нешто друго.

Титова Југославија беше врвот
на цивилизацијата на тие
несреќни народи и сметам дека
никогаш веќе во својата

Лидија Димковска: Отаде
Л.

 Aмерикански дневник
(5.10.-23.10.2016)

 Преземи

Плати па клати - мемоари
на еден уживател на
проституција

Автобиографски стрип
во кој Браун мошне
емпатично и
внимателно ги
пренесува своите
искуства од светот на
проституцијата.
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Училиштето е забрането,
користи го мобилниот
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